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Orientering om minimumsnormeringer i daginstitutioner 
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Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Den 5. december 2020 indgik Regeringen en politisk aftale med Radikale Venstre, Socialistisk 

Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om indførelsen af et lovkrav om minimumsnormeringer i 

daginstitutioner fra og med 2024.  

 

Der er nu fremsat forslag til lov om ændring af dagtilbudsloven vedrørende minimumsnormeringer i 

daginstitutioner og styrket tilsyn med dagtilbud. Forslaget er sendt i høring indtil den 24. september 

2022. 

 

Der er følgende hovedelementer i lovforslaget:  

 Der skal være 1 pædagogisk medarbejder pr. 3 børn i vuggestuer (0-2 årige børn).  

 Der skal være 1 pædagogisk medarbejder pr. 6 børn i børnehaver (3+ årige).  

 Normeringen skal følge børnenes alder, så børn, der rykkes tidligt i børnehave, sikres en 

normering på 1 pædagogisk medarbejder pr. 3 børn frem til, at barnet er fyldt tre år. 

 Ledere med pædagogiske opgaver medtages i normeringsopgørelsen med vægtningen 0,85. 

 Minimumsnormeringen i den enkelte kommune skal opgøres som et årligt gennemsnit i 

kommunen for henholdsvis kategorien vuggestue og kategorien børnehave. 

 Opgørelsen af personalenormeringen skal følge metoden fra Danmarks Statistiks 

normeringsstatistik. Den specifikke opgørelsesmetode vil blive fastsat i en efterfølgende 

bekendtgørelse.  

 Normeringen i private daginstitutioner skal mindst svare til den gennemsnitlige normering i 

en kommunes egne kommunale institutioner. 

 Minimumstilskudsprocenten til privat pasning i en privat pasningsordning nedsættes fra 75 

pct. til 71 pct.  

 Kommunernes tilsyn med dagtilbud styrkes gennem nye lovgivningsmæssige 

minimumskrav til det pædagogiske tilsyn. 
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Med pædagogisk personale forstås personale, som bruger hele eller dele af deres arbejdstid med 

børnene og omfatter pædagoger, pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere, som vægtes 

med 1 i normeringsopgørelsen. Desuden vægtes pædagogstuderende og pædagogiske 

assistentelever med henholdsvis 0,43 og 0,24 hvilket følger opgørelsesmetoden fra Danmarks 

Statistiks normeringsstatistik. Pædagogiske personaleressourcer vil herudover skulle omfatte ledere, 

hvor det er aftalt, at de vægtes med 0,85 i normeringsopgørelsen.  

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at orienteringen om den kommende lovgivning om 

minimumsnormeringer i daginstitutioner godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-09-2021 

Godkendt.  

 

Ulf Harbo deltog ikke i behandlingen af punktet.  
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